e
MlnlstérlodaEducaÇãa
nstimco federal do Parara

PORTARIA Na 1 233 1)E 13 DE JUNllO DE 2017

A Prt5-Reitora cle Gestão de Pessoas do Instituto
Federal do Paraná, no uso da competência club Ihe
conÊerc a Portaria n' 889. de ]8 de Julho de 2016.
publicada no Diário Oficial da União do dia 19 dc
julho dc 201 6, seção 02, página 22, considerando o
constante nos parágrafos 1', 3', 4', 5' c 6' do art. lO
da Lei n' 11-091/05, çom a alteração dada pelo
artigo 44 da Lei 12.772/12, e conforme o processo
n' 23411.003364/2017-61 ,

RESOLVE:

1. Conceder Progressão por Capacitação Profissional para o nível de Capacitação

E303, a partir de 20/05/2017, à servidora LEONINAAMANDA FEITOZA, matrícula SIAPb- n'

2123211, ocupante do cargo de Arquivista, lotada no Gabinete do Reitor, tendo em vista a

apresentação dos Certificados abaixo relacionlados, bem como a cana horária excedente de 55

(cinquenta c cinco) horas, conforme portaria 3272/2015 totalizando 155(cento e cinquenta e

cinco) horas

11. A mencionada SERVIDORA poderá solicitar nova progressão a partir de

20/1 1/2{)1 8, para a qual será considerada a carga horária excedente de 5(cinco) horas

CURSO
DATA DE

PERÍODO
EXPEDIÇÃOEXPEDIÇÃO

islativo 1 22/07/2016 ato
1 9/09n016

1 9/09/20 16

03/05/20 16 atO
1 9/05/2016

Brasileiro 23/05/2016

CARGA
HORÁRIA

60 horasPolitica contemporânea

Introdução a gestão de

projetos
Sistema Eletrõnico de

04/1 0/2016 a
ENAP

24/1 0/2016
24/10/2016 1 20 horas

ELÍA:-m APARtC/0VMESQUilK
Pró-Reitora de Gbstãb de Pessoas

l INSTITUTO FEDERAL DO PARANÁ l Rdtoria

Av.Vector ferretra do Aman1, 306 -Tarumã, CuríLlbü - PR ICEP82S30-230 -Brasa